Syaikh Abu Zakaria bin Syaraf bin Murri bin Hasan Al-Hizami

Al- Haurani An-Nawawi ad-Dimasyqi (631 H-676 H/ 1233M).
3

Syaikh Nawawi Al-Bantani merupakan putra sulung dari

Kiai Umar dan Ibu Nyai Zubaidah. Syaikh Nawawi Al-Bantani

mempunyai adik enam. Yaitu, Ahmad, Shihabuddin, Tamim,

Said, Abdullah, Sakilah, dan Syahriyah.
4

Syaikh Nawawi Al-Bantani memiliki dua orang istri dan

dikaruniai empat putri.

Sekitar

umur 84 tahun Syaikh Nawawi Al-Bantani kembali ke

Rahmatullah. Dari usianya yang sepuh ini, Syaikh Nawawi

disebut sebagai Mu‟amar (ulama yang di panjangkan umurnya).

Syaikh Nawawi al-Bantani wafat pada 25 Syawwal 1314 H/1879

M. Menurut Al-Zarkali, Syaikh Nawawi al-Bantani wafat pada

1316 H/1898 M. Jenazah Syaikh Nawawi al-Bantani